
Российская Федерация 

Костромская область  

Город Галич 
 

 

 

 

 

Дума городского округа - город Галич  

Костромской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

              

 

 

от « 27 »  октября  2022 года                                                                                 № 179  

 

О внесении изменений в решение Думы 

городского округа - город Галич Костромской 

области от 13.11.2015 года №11 «О налоге на 

имущество физических лиц» 

 

  

 В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального 

образования городской округ город Галич Костромской области, 
Дума городского округа решила: 
1. Внести изменение в решение Думы городского округа - город Галич Костромской 

области от 13.11.2015 года №11 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений 

Думы городского округа - город Галич Костромской области от 24.11.2016 года №122, от 

23.11.2017 года №203, от 23.08.2018 года №289, от 25.09.2018 года №298, от 22.11.2018 года 

№313, от 12.12.2019 года №416), дополнив пункт 2 подпунктом 2.5 следующего содержания: 
«2.5. с 1 января 2023 года: 
в  отношении квартир, частей квартир, комнат – 0,25 процента; 
в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, 

указанных в абзаце 2 подпункта 2.4 и абзаца 7 подпункта 2.1 настоящего решения - 0,2 процента; 
в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках  для ведения личного 

подсобного  хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства – 

0,1 процента.». 
2. Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.  
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 
 
 

Председатель Думы городского округа 
- город Галич Костромской области 
                                         
                                                  В.П. Ивасишин 

         Глава городского округа - 
         город Галич Костромской области 
                                          
                                                 А.В. Карамышев  

 


